



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี  
เรื่อง โครงการปรับปรุงคูระบายน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านควนพรุพี ตำบลควนศรี  
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคา กลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรีจะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงคูระบายน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านควนพรุพี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ ๓๕,๔๐๐.- บาท (สามหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงคูระบายน้ำ ของหมู่ที่ ๗ บ้านควนพรุพี บริเวณสามแยกทางเข้าโรงเรียน บ้านควนพรุพี โดยดำเนินการติดตั้งบ่อพักน้ำของคูระบายน้ำ โดยใช้บ่อพักน้ำสำเร็จรูป คสล. สำหรับท่อ  $\phi$  ๐.๖๐ เมตร พร้อมเหล็กฉากขอบบ่อพักใช้เหล็ก ขนาด ๔๐ x ๔๐ x ๔ มม. พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่าง บ่อพักกับถนนและติดตั้งเหล็กตะแกรงฝาบ่อพักลงหินแอนทาไลท์ ปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง ปริมาณหินแอนทาไลท์ ไม่น้อยกว่า ๗ ลบ.ม. ดังรายละเอียดปรากฏตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายการละเอียด ที่เทศบาลตำบลควนศรีกำหนด พิกัดสถานที่ก่อสร้างโครงการฯ N ๕๓๒๖๙๒ E ๙๖๒๖๔๘

จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .๑ ดังนี้

/ตาราง...

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

<p>๑. ชื่อโครงการปรับปรุงคูระบายน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านควนพรุพี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี</p> <p>หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลควนศรี</p>																	
<p>๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (งบประมาณตามเทศบัญญัติรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙) จำนวน ๓๕,๔๐๐.- (สามหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)</p>																	
<p>๓. ลักษณะงานโดยสังเขป</p> <p>ปรับปรุงคูระบายน้ำ ของหมู่ที่ ๗ บ้านควนพรุพี บริเวณสามแยกทางเข้าโรงเรียน บ้านควนพรุพี โดยดำเนินการติดตั้งบ่อพักน้ำของคูระบายน้ำ โดยใช้บ่อพักน้ำสำเร็จรูป คสล. สำหรับท่อ <math>\phi</math> ๐.๖๐ เมตร พร้อมเหล็กฉากขอบบ่อพักใช้เหล็ก ขนาด ๔๐ x ๔๐ x ๔ มม. พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่างบ่อพักกับถนนและติดตั้งเหล็กตะแกรงฝาบ่อพักลงหินแอนทาไลท์ ปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง ปริมาณหินแอนทาไลท์ ไม่น้อยกว่า ๗ ลบ.ม. ดังรายละเอียดปรากฏตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายการละเอียด ที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด พิกัดสถานที่ก่อสร้างโครงการฯ N ๕๓๒๖๙๒ E ๙๖๒๖๔๘</p>																	
<p>๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๕,๔๐๐.- บาท</p>																	
<p>๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน ๒ หน้า ดังนี้</p> <p>๕.๑ ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)</p> <p>๕.๒ ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)</p>																	
<p>๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ ๒๔๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙</p> <table border="1"> <tr> <td>๖.๑. นายศิริชัย บุญศรี</td> <td>ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง</td> <td>เป็นประธานกรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๖.๒. นายโกมล นิมงาม</td> <td>ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี</td> <td>เป็นรองประธานฯ</td> </tr> <tr> <td>๖.๓. นายไชยันต์ สะศรี</td> <td>ตำแหน่ง นายช่างโยธา</td> <td>เป็นกรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๖.๔. นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์</td> <td>ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ ๗</td> <td>เป็นกรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๖.๕. นางสาวกิติ เต็มจันทร์</td> <td>ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ</td> <td>เป็นกรรมการ/เลขานุการ</td> </tr> </table>			๖.๑. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ	๖.๒. นายโกมล นิมงาม	ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี	เป็นรองประธานฯ	๖.๓. นายไชยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ	๖.๔. นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์	ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ ๗	เป็นกรรมการ	๖.๕. นางสาวกิติ เต็มจันทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ	เป็นกรรมการ/เลขานุการ
๖.๑. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ															
๖.๒. นายโกมล นิมงาม	ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี	เป็นรองประธานฯ															
๖.๓. นายไชยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ															
๖.๔. นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์	ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ ๗	เป็นกรรมการ															
๖.๕. นางสาวกิติ เต็มจันทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ	เป็นกรรมการ/เลขานุการ															

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือนมกราคม พ.ศ. 2560

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงคูระบายน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุฑี  
 หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี  
 ประเภท งานทาง  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	25,767.83	1.3755	35,443.65	45วัน
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			35,443.65	
	คิดเป็นเงินประมาณ			35,400.00	
	ตัวอักษร	สามหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายโกมล นิมงาม)  
 รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายไชยยันต์ สะศรี)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นางสาวรพี เต็มจันทร์)  
 กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงระบายนํ้า หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุฑี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลควนศรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สะศรี

แบบเลขที่

หน่วยงาน

ทต.ควนศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	1.00	เหมาจ่าย			2,000.00		2,000.00	
2	งานขุดดิน	2.00	ลบ.ม			148.00		296.00	
3	ทรายหยาบปรับระดับ	1.00	ลบ.ม	360.00	360.00	60.00		420.00	
4	เหล็ก RB ศก. 6 มม.	0.05	ตัน	17,532.00	876.60	2,807.00		1,016.95	
5	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	30.00	60.00			60.00	
6	ไม้แบบ คัด 50 %	1.00	ตร.ม.	80.00	80.00			80.00	
7	ค่าแรงไม้แบบ	2.00	ตร.ม.			115.00		230.00	
8	ตะปู	1.00	กก.	30.00	30.00			30.00	
9	งานรื้อท่อระบายนํ้า	1.00	ท่อ	300.00	300.00			300.00	
10	งานคอนกรีต 1:2:4 เชื่อมทาง กับถนนลาดยาง	3.00	ลบ.ม	1,850.00	5,550.00	350.00		6,600.00	
11	บ่อพักสำเร็จรูป คลส. สำหรับท่อ 0.60 ม.	2.00	บ่อ	3,740.00	7,480.00	560.00		8,600.00	รวมเหล็กฉาก
	พร้อมเหล็กฉากขอบบ่อพัก 40X40X4 มม.								
	พร้อมเทคอนกรีตเชื่อมปากบ่อ								
12	เหล็ก DB ศก. 25 มม.	4.00	เส้น	780.00	3,120.00	130.00		3,640.00	จำนวน 2 ชุด
13	เชื่อมตะแกรงฝาบ่อพัก	2.00	ตร.ม.			320.00		640.00	จำนวน 2 ชุด
14	ลวดเชื่อม	1.00	เหมาจ่าย	500.00	650.00			650.00	
14	ทาสีกันสนิม	1.00	กระป๋อง	650.00	650.00			1,204.88	เปลี่ยนแต่ง
15	หินแอนทาคไลท์ ปรับพื้นที่บริเวณ ก่อสร้าง	6.00	ลบ.ม	195.00	1,170.00	170.00		25,767.83	
รวมค่างานต้นทุน									

ลงชื่อ .....  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายโกลด นิมงาม)  
 รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายไชยยันต์ สะศรี)  
 กรรมการ

ลงชื่อ **ธรรมรักษ์ วัฒนบุรณ**  
 (นายธรรมรักษ์ จันทบุรณ)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นางสารภี แซ่มีจันทร์)  
 กรรมการ/เลขานุการ